PORTARIA n.º 016/2011

Cria a Comissão Especial da Diversidade Sexual do

Conselho Federal da OAB.

O Presidente do Conselho Federal da Ordem dos

Advogados do Brasil, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, de

acordo com o Provimento n.º 115/2007,

RESOLVE

Criar a Comissão Especial da Diversidade Sexual e

designar seus membros efetivos e consultores:

- Maria Berenice Dias (RS) – Presidenta;

- Adriana Galvão Moura Abílio (SP) – Vice-Presidente;

- Jorge Marcos Freitas (DF);

- Marcos Vinicius Torres Pereira (RJ);

- Paulo Tavares Mariante (SP);

 Consultores;

- Tereza Rodrigues Vieira (SP);

- Daniel Nogueira de Albuquerque Sarmento (AL);

- Rodrigo da Cunha Pereira (MG).

Dê-se ciência, registre-se e publique-se.

Brasília, 15 de abril de 2011.

Ophir Cavalcante Junior

Presidente